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CONCURSO DE MERITOS No 006 de 2024

' INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DE LA
| CONSULTORIA PARA LA REVISION, ACTUALIZACION Y AJUSTE DE LA SEGUNDA
| FASE DEL DISENO DEL COLECTOR PLUVIAL DE LA CALLE 29 Y PARA LA
| ELABORACION, REVISION Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA

OBRAS CONTEMPLADAS DENTRO DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y
‘ ALCANTARILLADO - PMAA - DEL MUNICIPIO DE CHIA

| OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintitrés (23) de Julio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del concurso de méritos No. 006 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del concurso de méritos No 006 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trdmite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de méritos No 006 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S 901.049.510-5 i

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y tecnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el concurso de méritos No 006 de
2024,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

|

PROPONENTE 1: CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S

NO
DOCUMENTO | CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o X 1-3
representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal

- Persona Juridica - expedido con anterioridad |
maxima de un (1) mes contado a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera X 8-12
estar vigente y dentro de su actividad debera
hallarse comprendido el objeto del presente

proceso de seleccion.
' Fotocopia de la cédula de Ciudadania del X
proponente o representante Legal de la 4-5
persona juridica.
Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o X 7

I
Formato tnico hoja de vida (persona juridica). | X , 13-14
_Declaracion de bienes y rentas. i X i 15-16
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PROPONENTE 1: CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S

| . NO
DOCUMENTO  CUMPLE | ojypy g FOLIOS | OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA |
E.S.P., otorgada por un banco o compaiiia de |
seguros legalmente establecida en Colombia.
Dicha garantia de seriedad debera constituirse | X ‘ 19-25
(por un valor equivalente del 10% del
presupuesto aqui fijado para la adquisicion del |
bien con una vigencia de noventa (90) dias | .
calendario contados a partr de la fecha | i
prevista para la entrega de las propuestas, |
determinadas en el cronograma de la presente |
invitacion publica. La garantia debera ser |
respaldada con las firmas del afianzado o |
tomador y de la compaiiia aseguradora.

. Certificado de pago de aportes: documento en |
el que debe constar que se encuentraapazy
salvo por concepto de pago de aportes a salud, X
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, L2829
expedido por el Representante Legal o el '
Revisor Fiscal, segin el caso ‘

Compromiso de transparencia X 34-36

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la & X | 38-39
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de | X 4041
la Procuraduria General de la nacion-Vigente. ‘

Certificado de Antecadentes Judiciales j X | 42

‘”Certlﬂcado de Medidas Correctivas X 43

Se evidencia que el
RUT tiene una fecha
‘ de generacion mayor
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — | X a 30 dias. Por lo cual
expedido por la DIAN. ‘ 56-60 se solicita que se

j E allegue el RUT con

1 fecha de generacion |
| ‘no mayor a 30 dias. |

| Manifestacion de apoyo a la industria nacional. |
El proponente en la “Carta de presentacion de
la propuesta” debera manifestar el origen de | i 44-45
los servicios que ofrece, si son de origen | X |
nacional o extranjero y tal manifestacion se |
entiende prestada bajo la gravedad de |
juramento.

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e 30-31

|
Incompatibilidades - | X
|

Certificado de mscnpc:lon clasificacion y |
calificacion en el registro Ginico de proponentes |
' RUP: El proponente deberd anexar el |

' certificado actualizado, de inscripcion en el |

Registro Unico de Proponentes (RUP) de la |
camara de comercio respectiva, en el cual se | X 5 46-55
acredite que se encuentran debidamente |
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PROPONENTE 1: CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S

DOCUMENTO

CUMPLE

NO |

CUMPLE |

FOLIOS

OBSERVACIONES

inscritos, calificados y clasificados, en la
especialidad y grupo acorde con el objeto a
contratar.

El proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.

81101500

80101600

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo |
(SG - SST) de conformidad con la ley 1562 de |
2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y |
de los reglamentos e instrucciones del (SG - |
SST) propios de EMSERCHIA E.S.P., ,
expedido por el representante legal y/o |
- persona natural. |

X

32-33

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S
identificado con Nit 901.049.510 -5 representada legalmente por el sefior EDICSON ORLANDO CASTILLO
ALVAREZ con C.C. No. 79.951.040 expedida en Bogoté, DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S:

' CAVA CONSTRUCCIONES S.A.8
CAVA CONSTRUCCIONES
INDICADOR SAS CUMPLE € OBSERVACIONES
i Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
IL=Aelvg Comenkl Eesive Comenie 235,640,098 235,940,098
"Para consorcios ¥ uniones lemporales, el indice 4,850,000 | 4p00: 4,950,000 El indice de liquidez debe ser igual o mayor a tres
de liquidez seré la sumatoria de les indices de c =30
liquidez de cada uno de los integrantes canforme
al porcentaje de parficipacion
RESULTADD 4766 >= 3
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
LE = Pasivo TotalfActva Total 4,950,000 4.950.000
"Para consorcios § uniones lemporales, ¢ indice| 258,022,320 28,022,320 El indice de endeudamienta debe ser igual o menor a
de endeudamienlo sera la sumatoria de los 100% c punto cincuenta (< 50%)
indices de liquidez de cada uno de las inlegrantes|
conforme al porcentaje de participacidn.®
RESULTADO 0.02 <= 0%

2. CAPACIDAD FINANCIERA:

El oferents deberd acraditar 12 capacidad financieta minima reguerida para participar en el proceso!

INDICADOR

FORMULA

MARGEN SOLICITADD

Liquidez

| Activo corieniz sobre pasivo comients

Mayaroiguala d

Nivel de Endeudamiznto

] Pasivo lotal sobre aclivo total

Menor o lgual 50% |

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S
identificado con Nit 901.049.510 -5 representada legalmente por el sefior EDICSON ORLANDO CASTILLO
ALVAREZ con C.C. No. 79.951.040 expedida en Bogota, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia

HABILITA FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:
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El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma.

Entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora
y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S:

Nro Daclmenth Cumple/no
N° | Proponente/consorciados | Nro, De matricula de Folios
anos & o cumple
acreditacion
CAVA 2 Camara de
' | coNSTRUCCIONES SAS | /3M0s | 02775496 Comercio Cumple | 081

EL proponente CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S, acredita siete (07) afios de experiencia, por lo fanto
CUMPLE.

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un (1) contrato de consultoria celebrado
con entidades o empresas publicas o privadas con objeto interventoria a estudios y disefios terminado antes del
cierre del presente proceso que esté inscrito en el RUP, cuyo valor sea mayor o igual al setenta y cinco por ciento
(75%) del presupuesto oficial expresado en SMMLYV.

El contrato Debera estar inscrito en los dos (2) codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato, y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad o empresa contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Obijeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados antes de la fecha de apertura
del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

AL O 160 BT 201

NOTA 1: La comparacién se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o unién temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o union temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
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conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomaré el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Empresa
Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinaré de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacidn del contrato.

PROPONENTE 1: CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION

Nro. Contrato: 002/2019

Contratante: Fiduciaria

Colpatria S.A. - 5
Interventoria integral
: para el disefio
Valo;;i; Iﬁg%ﬁggto. b arquitectonico y estudios
y diseflos tecnicos| goopnqg | 18/07/2020 |  CUMPLE

definiivos  para la
construccién del Centro
Administrativo Municipal
de Mocoa — Putumayo.

Porcentaje de participacion:
60%

Valor segtin participacion:
$121.790.550

Valor en SMMLV: 138.74

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S identificado
con Nit 901.049.510-5 representada legalmente por el sefior EDICSON ORLANDO CASTILLO ALVAREZ con
C.C. No. 79.951.040 expedida en Bogota, CUMPLE los REQUISITOS TECNICOS.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la consultoria,
personal que debe cumplir con los siguientes perfiles:

' PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE

VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

!
|
i
|

OBSERVACION

Experiencia general: ingeniero civil con 5 afios de | Ingeniero Civil: Edicson Orlando Castillo
experiencia general contados a partir de la | Alvarez

expedicion de la tarjeta profesional.
Experiencia General: Mas de 21 afios

Coordinador | Experiencia  especifica: que se haya desde expedicion de  matricula
.de 4 desempefiado como coordinador y/o director de | profesional.

interventoria | obra o consultoria o interventoria en un (01)
contrato con objeto: interventoria a estudios y | Experiencia Especifica: Acredita un (1)
disefios y/o estudios y disefios de obras civiles y /o = contrato como Director de Consultoria de
saneamiento basico ylo acueductos y /o @ acuerdoa los requerimientos.
alcantarillados. CUMPLE

Dedicacion: 50% para todo el proyecto

EQUIPO TECNICO
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DESCRIPCION REQUISITOS

~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

disefios de obras civiles y/o saneamiento basico
ylo acueductos y /o alcantarillados.

Dedicacion: 50% para todo el proyecto.

VERIFICACION | | OBSERVACION
Experiencia general: ingeniero civil con | Ingeniero Civil: William Rodrigo Bayona
postgrado o magister en recursos hidricos o afines, | Cifuentes
con 5 afios de experiencia general contados a -
partir de la expedicion de la tarjeta profesional. Posgrado: Magister en Ingenieria |
Ambiental con énfasis en sanitaria |
| Experiencia  especifica: que se haya ! o ) _
Especialista  desempefiado como asesor o especialista Experiencia General: Mas de 31 afos |
hidrosanitario | hidrosanitario en un (01) contrato con objeto: | desde  expedicion ~ de  matricula |
interventoria a estudios y disefios y/o estudios y | Profesional. '

Experiencia Especifica: Acredita Un (1)
contrato como asesor hidraulico de

" acuerdo a los requerimientos.

CUMPLE

. Especialista
| en geotecnia

Especialista
. en estructuras

Topégrafo

| Experiencia

general; ingeniero civil con
postgrado o en geotecnia 0 magister con énfasis
en geotecnia, con 5 afios de experiencia general
contados a partir de la expedicion de la tarjeta
profesional.

Experiencia  especifica: que se haya
desempefiado como asesor en geotecnia,

- especialista en geotecnia o geotecnista en un (01)

contrato con objeto: interventoria a estudios y
disefios y/o estudios y disefios de obras civiles y /o

| profesional.

Ingeniero Civil: José Armando Rmzf

Angarita

Posgrado: Magister en Ingenieria Cwu
Area de Geotecnia .

Experiencia General: Mas de 31 afios |
desde  expedicion de  matricula

Experiencia Especifica: Acredita Un (1)
contrato como Especialista en Geotecnia | '

saneamiento basico y/o acueductos y /o q doal A
Alcantatiladss: e acuerdo a los requerimientos.
b;aica’cian;'zov;ﬁara todo el proyecto CUMPLE

Experlenma general: ‘ingeniero """ civil  con wlngeniero Civil: Juan Ricardo Torres

' postgrado en estructuras o magister con énfasis en
| estructuras, con 5 afios de experiencia general |

. contados a partir de la expedicion de la tarjeta
~ profesional.

Experiencia especifica: que se haya
desempefiado como asesor en estructuras,
especialista estructural en un (01) contrato con
objeto: interventoria a estudios y disefios y/o
estudios y disefios de obras civiles ylo

‘ saneamiento  bésico y/o acueductos y /o
alcantarillados.

| Experiencia general:

| Dedicacion: 20% para todo el proyecto

|
|
Salazar \

Posgrado: Especialista en estructuras

Experiencia General: Mas de 33 afios |
desde  expedicion de  matricula |
profesional.

Experiencia Especifica: Acredita Un (1) |
contrato como Especialista estructural de
acuerdo a los requerimientos.

CUMPLE

ingeniero topografico o
tecnologo en topografia con 3 afios de experiencia
general contados a partir de la expedicion de la
tarjeta profesional.

Experiencia haya
desempefiado como

topografo o jefe de topografia en un (01) contrato

especifica: que se

| con objeto: interventoria a estudios y disefos y/o

ingeniero topografico o |

Tecnologo en

Topograﬁ'é': -

Freddy |
Hernan Riafio Pineda |

Experiencia General: Mas de 20 afios |
desde  expedicion de  matricula
profesional. ‘
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 CRITERIODE |-

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS OBSERVACION .
| estudios y disefios de obras civiles y/o | Experiencia Especifica: Acredita Un (1)
saneamiento basico y/o acueductos y /o | contrato como Topografo de acuerdo a los
alcantarillados. requerimientos.
Dedicacion: 20% para todo el proyecto CUMPLE
. Experiencia general: ingéﬁiero ambiental con 5 ! Ingeniera Civil: Diana Angélica Chaparro
afios de experiencia general contados a partir de | Tunjano.
la expedicion de la tarjeta profesional. )
Experiencia General: Mas de 17 afios
Experiencia especifica: que se haya desde expedicion de  matricula |
lhseriare desempefiado como ingeniero ambiental 0 asesor | profesional. |
gb' | ambiental o profesional ambiental en un (01) ) .
ambienta Experiencia Especifica: Acredita Un (1) |

| contrato con objeto: interventoria a estudios y
| disefos ylo estudios y disefios de obras civiles y /o
| saneamiento basico ylo acueductos y /o

alcantarillados.

Dedicacion: 20% para todo el proyecto

contrato como Especialista Ambiental de
acuerdo a los requerimientos. 5

CUMPLE |

Profesional de

Experiencia general: ingeniero civil y/o arquitecto
con 3 afios de experiencia general contados a
partir de la expedicion de la tarjeta profesional.

Experiencia
desempefiado como

especifica:
ingeniero y/o arquitecto de

que se haya

Arquitecto: Christian Fabian Vargas

Herrera

Experiencia General: Mas de 7 afos
desde  expedicion de  matricula
profesional.

GRsios y presupuestos en un (01) contrato con objeto: | Experiencia Especifica: Acredita Un (1)
RresUpUeslos interventoria a estudios y disefios y/o estudios y | contrato como Arquitecto de presupuestos
disefios de obras civiles y/o saneamiento basico | de acuerdo a los requerimientos. !
ylo acueductos y /o alcantarillados. |
CUMPLE |
Dedicacion: 20% para todo el proyecto i
|
Experiencia general: ingeniero civili con | Ingeniera Civil: Diana Alexandra Jiménez |
postgrado en disefio de vias transito y transporte, | Ariza ‘
en transito y transporte o profesional en transito y
transporte con 5 afios de experiencia general | Posgrado: Magister en Infraestructura vial |
| : ! ;?g;:ggﬁa? RaIS 98 eApRdichn g la il Experiencia General: Mas de 11 afios |
HarL desde  expedicion de  matricula |
frsé};;ci:tlzl;sta N | Experiencia especifica: que se haya | Profesional. _
Pom— desempefiado como especialista en transito y Experiencia E ffica: Acredita Un (1 f
P transporte en un (01) contrato para elaboracion de SPCIIENCIE BRpeoliicds rdeiliid <il ]
planes de transito para obras civiles ylo contrato como Especialista en Transito y
saneamiento basico y/o acueductos y /o transpgrtg de acuedo a los
alcantarillados. BgUENMISAMS.
Dedicacion: 20% para todo el proyecto CUMFLE
I A Experiencia general: ingeniero electricista y/o | Ingeniero Eléctrico: Gustavo Adolfo
ngeniera léctrico con experiencia general de al menos ; Arboleda Conde
electricista y/o % = P g R
lEstfiEn cinco (5) afios contados desde la expedicion de la

matricula profesional.
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[ ~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE | DESCRIPCION REQUISITOS

' VERIFICACION | OBSERVACION

| Experiencia  especifica: que se haya | Experiencia General: Mas de 22 afios |
- desempefiado como ingeniero eléctrico y/o | desde  expedicion  de  matricula |
electricista 0 asesor eléctrico y/o electricista o | profesional. 1
. profesional eléctrico o electricista en un (01) o = ' ‘
contrato  de consultoria en proyectos de obras | Experiencia Especifica: Acredita Un (1)

| civiles. contrato como Ingeniero Electricista de
acuerdo a los requerimientos.

; Dedicacion: 20% para todo el proyecto CUMPLE

NOTA: De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S
identificado con Nit 901.049.510-5 representada legalmente por el sefior EDICSON ORLANDO CASTILLO
ALVAREZ identificado con C.C. No. 79.951.040 expedida en Bogota, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.,

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION DEBE
CAVA CONSTRUCCIONES S.A.S SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintitrés (23)
dias del mes de julio del afio 2024.

Cordialmente;

a é’
JI‘%A RODR%(%ARDO

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revis6: Aspectos Financieros

IS £ASTRO SANTOS
Direetor Juridico y de Contratacic
Proyectd y Reviso: Aspectos Juridicos

Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicagly de Oferta Economica

Proyecté: Ana Maria Meza S / Contratista -Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridico?%—
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